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864,5 mln zł zysku
29 maja 2017
Kontrolowana przez Skarb Państwa Jastrzębska Spółka Węglowa
(JSW) jeszcze w 2014 r. notowała stratę na poziomie -657,1 mln
zł. Strata za 2015 r. była jeszcze większa i wyniosła -3,285
mld zł. Rok 2016 r. również zakończył się na minusie. Spółka
odnotowała wówczas stratę rzędu -59,8 mln zł. I nagle BUUM! Po
zaledwie trzech pierwszych miesiącach 2017 roku JSW zanotowała
gigantyczny zysk na czysto: +864,5 mln zł. Analitycy są zgodni
– zyski całego sektora górniczego w Polsce będą w tym roku
rekordowe!

Wszystko wskazuje na to, że Jastrzębska Spółka Węglowa (JSW)
ma przed sobą rekordowo dobry rok. Zysk netto na poziomie
863,5 mln zł, tej jeszcze 2-3 lata temu zupełnie niedochodowej
spółki węglowej, mógłby dziś pokryć w całości obecny deficyt
budżetowy (który z kolei jest rekordowo niski).

Gdzie  tkwi  tajemnica  sukcesu?  Powody  są  co  najmniej  dwa.
Pierwszy to pozbycie się zupełnie nierentownej kopalni „Ruch
Jas-Mos” i przekazanie jej majątku do „Spółki Restrukturyzacji
Kopalń” (straty jakie generowała ta kopalnia nie obciążają
wyników JSW). Po drugie – i chyba ważniejsze – w porównaniu z
rokiem ubiegłym znacząco wzrosły ceny sprzedaży wydobywanego
przez JSW węgla. Średnia cena węgla wzrosła w I kwartale o 119
proc. licząc rok do roku. Cena węgla koksowego była wyższa o
162,5 proc. i wyniosła 823,05 zł/t (głównie dzięki wzrostom
cen  węgla  na  światowych  giełdach),  a  cena  węgla  do  celów
energetycznych wzrosła o 7,3 proc. do 197,78 zł/t.

Eksperci są zgodni – przed JSW, jak i przed całym sektorem
górniczym w Polsce, świetny rok. Zyski będą rekordowo wysokie.
Rosnące ceny węgla na światowych rynkach istotnie wpływają na
dochodowość polskich kopalni, które w Europie nie mają już
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zbyt wielkiej konkurencji (Niemcy, Czesi i Brytyjczycy, albo
zamknęli, albo są w trakcie zamykania swoich kopalni węgla). I
pomyśleć, że jeszcze 2 lata temu niemająca koncepcji na rozwój
polskiego  górnictwa  ekipa  Ewy  Kopacz  rozważała  masowe
zamykanie kopalń lub ich sprzedaż niemieckim inwestorom…
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